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ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:      /KH-UBND Triệu Sơn, ngày     tháng 10  năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thao Người giáo viên nhân dân năm 2022 

 

 Thực hiện Quyết định số 2805/QĐ-UBND, ngày18/8/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2022-

2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên 

tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 2377/KHLT-SGDĐT-CĐN, ngày 06/9/2022 

giữa Sở Giáo dục và Đào tạo và Công đoàn ngành Giáo dục Thanh Hóa về tổ 

chức Hội thao Người giáo viên nhân dân năm 2022; 

 Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn tổ chức Hội thao Người giáo viên nhân 

dân năm 2022, với những nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Tiếp tục hưởng ứng các cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, 

“Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” của cán bộ, giáo viên, nhân viên, người 

lao động trong ngành Giáo dục; chào mừng Kỷ niệm 40 năm ngày thành lập nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022). 

 - Nâng cao chất lượng hoạt động thể dục thể thao và giao lưu học tập kinh 

nghiệm cho cán bộ, giáo viên, người lao động trong ngành Giáo dục. 

 2. Yêu cầu 

 - Công tác tổ chức Hội thao phải được thực hiện chặt chẽ, khoa học, 

nghiêm túc đảm bảo tính khách quan, trung thực, đoàn kết và cao thượng, không 

gian lận, tiêu cực trong thi đấu. 

 - Các đơn vị, vận động viên tham dự Hội thao phải chấp hành nghiêm 

chỉnh Điều lệ và các Quy định của Ban Tổ chức Hội thao đề ra. 

 - Thủ trưởng các cơ sở giáo dục quán triệt mục đích, ý nghĩa của Hội thao 

đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị; đăng ký vận động viên 

tham gia Hội thao; tham gia Ban tổ chức Hội thao khi được chỉ định, điều động. 

 II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM GIA 

 1. Đối tượng 

  Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên hiện đang công tác tại các cơ quan, 

đơn vị, trường học thuộc ngành Giáo dục huyện Triệu Sơn, có đóng BHXH. 
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 2. Điều kiện tham gia 

 - Vận động viên tham gia thi đấu phải có đủ điều kiện và tự chịu trách 

nhiệm về sức khỏe của bản thân. 

 - Có trang phục thể thao đúng quy định, riêng môn Bóng chuyền phải có 

đồng phục và có số áo phía sau lưng áo. 

 - Trong quá trình tham dự Hội thao vận động viên phải mang theo chứng 

minh thư nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân. 

 - Khi có khiếu kiện, Ban tổ chức yêu cầu: chậm nhất sau 15 phút phải có 

đầy đủ hồ sơ để chứng minh. Nếu sau 15 phút không đủ hồ sơ sẽ bị truất quyền 

tham gia Hội thao. 

 III. TỔ CHỨC THI ĐẤU CẤP HUYỆN 

 1. Thành lập các đoàn thi đấu 

 - Đối với các trường trung học phổ thông và trường Phổ thông Triệu Sơn, 

mỗi đơn vị thành lập một đoàn vận động viên tham dự Hội thao; 

 - Đối với các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, tiểu học và trung 

học cơ sở, mỗi đoàn được thành lập theo đơn vị Cụm (có Phụ lục kèm theo). 

 2. Thời gian 

 Dự kiến tổ chức thi đấu các môn vào ngày 09 – 10/10/2022. 

 3. Địa điểm 

 Nhà thi đấu đa năng của các trường trung học phổ thông, Phổ thông Triệu Sơn. 

 IV. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI ĐẤU 

 1. Nội dung thi đấu 

 Gồm 03 môn: Cầu lông, Bóng bàn, Bóng chuyền hơi. 

 2. Hình thức thi đấu 

 2.1. Đối với môn Cầu lông và Bóng bàn 

  Thi đấu 03 nội dung gồm: Đôi nam, Đôi nữ, Đôi nam - nữ (riêng Cán bộ 

quản lý không chia theo độ tuổi và không có nội dung thi đấu Đôi nữ). 

 - Đối với Đôi nam: 

 + Nhóm 1: 45 tuổi trở xuống (sinh năm 1977 trở về sau). 

 + Nhóm 2: 46 tuổi trở lên (sinh năm 1976 trở về trước). 

 - Đối với Đôi nữ 

 + Nhóm 1: 39 tuổi trở xuống (sinh năm 1983 trở về sau). 

 + Nhóm 2: 40 tuổi trở lên (sinh năm 1982 trở về trước). 

 - Đối với Đôi nam - nữ: Không chia nhóm tuổi. 
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 Lưu ý: Mỗi vận động viên được đăng ký dự thi tối đa 2 nội dung của một 

môn thi đấu trong một độ tuổi. Mỗi đơn vị chỉ được đăng ký 01 đôi thi đấu cho 

một nội dung ở một độ tuổi. 

 2.2. Đối với môn Bóng chuyền hơi 

 Chỉ tổ chức thi nội dung Bóng chuyền hơi nam – nữ (mỗi đơn vị đăng ký 

tối đa 10 VĐV; cơ cấu thi đấu 02 nam, 03 nữ). 

 3. Thể thức thi đấu  

 Căn cứ số lượng vận động viên các đơn vị đăng ký tham gia, Ban Tổ chức 

sẽ thống nhất hình thức thi đấu tại Hội nghị trưởng đoàn. 

 V. LUẬT THI ĐẤU, TRỌNG TÀI, QUY ĐỊNH VÀ KHIẾU NẠI 

 1. Luật thi đấu 

 Áp dụng theo Luật thi đấu Bóng bàn, Cầu lông, Bóng chuyền hiện hành 

do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Tổng cục TDTT) ban hành. 

 - Bóng bàn: Thi đấu 5 hiệp thắng 3. 

 - Cầu lông: Thi đấu 3 hiệp thắng 2. 

 - Bóng chuyền: Thi đấu 3 hiệp thắng 2. 

 2. Trọng tài  

 Ban Tổ chức Hội thao ban hành Quyết định thành lập Hội đồng trọng tài. 

 3. Đăng ký tham gia thi đấu 

 Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, Phổ thông Triệu Sơn và các 

Trưởng Cụm các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, tiểu học và trung 

học cơ sở chịu trách nhiệm đăng ký danh sách vận động viên tham gia Hội thao 

(theo mẫu đính kèm). 

 Danh sách đăng ký nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua email: 

tholv.pgdtrieuson@thanhhoa.edu.vn chậm nhất vào ngày 06/10/2022. 

 4. Quy định về khiếu nại 

 - Các khiếu nại về nhân sự, về chuyên môn phải do Trưởng đoàn làm văn 

bản, hoặc trực tiếp báo cáo với Ban tổ chức Hội thao xem xét, giải quyết. 

 - Mọi khiếu nại về nhân sự phải có bằng chứng để chứng minh. 

 VI. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT, KINH PHÍ TỔ CHỨC 

 1. Khen thưởng 

 Ban Tổ chức Hội thi cấp huyện sẽ tổ chức trao thưởng cho các vận động 

viên đạt: Giải Nhất, Nhì và Ba cho các nội dung thi đấu. 

 2. Kỷ luật 

 Các đơn vị, cá nhân tham gia Hội thao vi phạm Điều lệ và vi phạm quy 

định của Ban Tổ chức, căn cứ vào mức độ vi phạm, Ban Tổ chức xem xét, xử lý 
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theo các hình thức kỷ luật từ khiển trách, cảnh cáo, đến truất quyền thi đấu của 

vận động viên, truất quyền chỉ đạo của huấn luyện viên, truất quyền làm nhiệm 

vụ của trọng tài và sẽ có thông báo về đơn vị chủ quản. 

 3. Kinh phí tổ chức 

 Ban Tổ chức cấp huyện chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức và khen thưởng 

cho các vận động viên đạy giải Nhất, Nhì, Ba. 

 VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

 - Là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức Hội thao cấp huyện; tham mưu 

cho Chủ tịch UBND huyện thành lập Ban Tổ chức Hội thao Người giáo viên 

nhân dân năm 2022; chủ trì, phối hợp với các Ban, Phòng, Ngành, Đoàn thể cấp 

huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thao đảm bảo 

nghiêm túc, khách quan, công bằng, đúng luật. 

 - Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch xây dựng dự toán kinh phí tổ 

chức cấp huyện và tham gia cấp tỉnh; tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện xem 

xét bổ sung kinh phí để tổ chức thực hiện. 

 - Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao và Du lịch 

huyện đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, thu hút đông đảo cán bộ, giáo 

viên, nhân viên, người lao động ngành Giáo dục tham gia Hội thao; vận động 

các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế, xã hội tài trợ cho Hội thao. 

 - Phân công Lãnh đạo, Chuyên viên tham gia công tác kiểm tra, giám sát 

việc tổ chức tại các Cụm; phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện phục 

vụ Hội thao cấp huyện. 

 - Xây dựng kế hoạch, triển khai tập huấn các đội tuyển của huyện tham 

gia Hội thao cấp tỉnh đạt kết quả cao.  

 2. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

 Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng nguồn kinh phí đảm 

bảo tổ chức Hội thao theo Kế hoạch. 

 3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao và Du lịch 

 - Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh 

từ huyện đến cơ sở về mục đích, ý nghĩa, Kế hoạch tổ chức Hội thao tới tất cả 

cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Nhân dân biết, thực hiện. 

 - Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo trang trí khánh tiết, băng zôn, 

khẩu hiệu; chuẩn bị các bảng lật điểm, tính điểm cho các môn thi đấu; chuẩn bị 

hệ thống tăng âm, loa đài phục vụ lễ khai mạc, bế mạc và tổ chức thi đấu các 

môn trong Hội thao cấp huyện. 

 - Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị sân bãi, dụng cụ và 

công tác chuyên môn trong chương trình thi đấu Hội thao cấp huyện. 
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 4. Liên đoàn lao động huyện  

 Chỉ đạo các công đoàn cơ sở động viên, tạo điều kiện về kinh phí, thời 

gian để đoàn viên tham gia Hội thao đạt kết quả tốt. 

 5. UBND các xã, thị trấn  

 Các xã, thị trấn nơi tổ chức các môn thi đấu Hội thao cấp cụm tạo điều 

kiện về cơ sở vật chất, đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông trong suốt 

quá trình diễn ra Hội thao. 

 6. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện 

 Quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động mục 

đích và ý nghĩa của Hội thao. Xây dựng kế hoạch tập luyện, cử vận động viên 

tham gia hội thao theo quy định; tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, giáo viên, 

nhân viên, người lao động tham gia Hội thao cấp trường, cụm, huyện và cấp tỉnh 

đạt kết quả cao./. 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT (để b/c); 

- TTr Huyện ủy (để b/c); 

- TTr HĐND, UBND huyện (để b/c); 

- Liên đoàn Lao động huyện (để ph/h); 

- Phòng TC-KH, Phòng GDĐT (để th/h);  

- Trung tâm VH-TT-TT&DL (để th/h); 

- Các xã, thị trấn (để th/h); 

- Các cơ sở giáo dục (để th/h); 

- Lưu: VT, GDĐT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Quang Trung 
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